
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  28 апреля 2021 года 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в  Устав муниципального образования «Город Воткинск», принятый 

Решением Воткинской городской Думы от 9 июня 2005 года № 259, следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 8: 

а) пункт 43 изложить в следующей редакции: 

«43) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных 

кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»; 

б) дополнить пунктом 44 следующего содержания: 

 «44) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий 

по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление 

сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости.»; 

2) в статье 8.1: 

а) часть 1 дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

«21) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»; 

б) дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Органом местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск», уполномоченным на реализацию прав, установленных частью 1 настоящей 

статьи, является Администрация города Воткинска.»;  

3) в статье 51: 

а) пункт 7.2 изложить в следующей редакции: 

«7.2) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных 

кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»; 

б)  дополнить пунктом 11.2 следующего содержания: 

«11.2)  принятие решений и проведение на территории муниципального образования 

«Город Воткинск» мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 



недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости 

для внесения в Единый государственный реестр недвижимости;». 

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации, официальному 

опубликованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством за 

исключением положений, для которых настоящим Решением установлены иные сроки 

вступления в силу. 

3. Подпункт «б» пункта 1 части 1 и подпункт «б» пункта 3 части 1 настоящего 

Решения вступают в силу с 29 июня 2021 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

28 апреля 2021 года 

№ 83-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 



 


